АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
	оот

03.12.2020

	                                                                              № 44

О внесении изменений в приказ  Финансового управления
администрации города Благовещенска от 31.07.2019 № 21 «Об утверждении Типовых форм договора о предоставлении из городского бюджета грантов в форме субсидии в соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству Российской Федерации
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Финансового управления администрации города Благовещенска от 31.07.2019 № 21 «Об утверждении Типовых форм договора о предоставлении из городского бюджета грантов в форме субсидии соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:
1.1. Наименование приказа изложить в следующей редакции:
  «Об утверждении Типовых форм договора (соглашения) о предоставлении из городского бюджета грантов в форме субсидии в соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
1.2. Преамбулу приказа изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации».
1.3. Пункт 1 приказа изложить в следующей редакции:
           «1. Утвердить Типовую форму договора (соглашения) о предоставлении из городского бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации согласно приложению  № 1 к настоящему приказу.».
1.4. Пункт 2 приказа изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить Типовую форму договора (соглашения) о предоставлении
из городского бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации согласно приложению № 2 к настоящему приказу.».
1.5. В приложении № 1 «Типовая форма договора о предоставлении из
городского бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации» (далее – Типовая форма):
1.5.1. наименование Типовой формы изложить в следующей редакции:
«Типовая форма договора (соглашения) <1*> о предоставлении из городского бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
1.5.2. в преамбуле Типовой формы после слов «заключили настоящий Договор» дополнить словами «(соглашение) (далее по тексту – Договор)»;
1.5.3. дополнить Типовую форму новой сноской <1*> следующего содержания:
	 «<1*> Заключается Договор или соглашение (в зависимости от того, как предусмотрено Порядком предоставления гранта).».
1.6. [bookmark: _GoBack]В приложении № 2 «Типовая форма договора о предоставлении из
городского бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» (далее – Типовая форма договора):
1.6.1. наименование Типовой формы договора изложить в следующей редакции:
          «Типовая форма договора (соглашения) <1*> о предоставлении из городского бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
1.6.2. в преамбуле Типовой формы договора после слов «заключили настоящий Договор» дополнить словами «(соглашение) (далее по тексту – Договор)»;
1.6.3. дополнить Типовую форму договора новой сноской <1*> следующего содержания:
	«<1*> Заключается Договор или соглашение (в зависимости от того, как предусмотрено Порядком предоставления гранта).».
          2. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 25 сентября 2020 года.
          3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
начальника управления                                                                     И.В. Музыченко